Pemujaan kepada penguasa tertinggi
masyarakat Terunyan yakni Da Tonta berupa
arca batu megalitik, dipermulia dengan
menempatkan kata Bhattara pada nama
sebelumnya dan kemudian disemayamkan
pada bangunan Meru. Hal ini dapat diketahui
antara lain dari prasasti Terunyan yang
berasal dari 818 Saka (896 M), isinya tentang

pemberian ijin kepada nanyakan pradhana
dan bhiksu agar membangun sebuah kuil
untuk Hyang Api di desa Banua Bharu.
Prasasti lainnya berasal dari tahun 813 Saka
(891 M) isinya tentang pemberian ijin kepada
penduduk desa Turuñan untuk membangun
kuil bagi Bhatara Da Tonta. Oleh karena itu
mereka dibebaskan dari beberapa jenis pajak,
tetapi mereka ini dikenakan sumbangan untuk
kuil tadi. Beberapa jenis pajak harus dibayar
setiap bulan Caitra dan Magha, pada hari
kesembilan (mahanavami).